IX 240

[1] Allegoria spiritualis talis est : Hercules interpretatur vita contemplativa vel vir vitam contemplativam ducens, et dicitur ab *her*, quod est lis, et *cleos*, quod est gloria, quasi 'gloriosus in lite vel labore vite, tamen

222* condurari] condureri *ms.* | 231* igneam] ignam *ms.* | 233* dicis] dicibus *ms.* | 235* SUMMAM ex SUMMOAM *ms.*

|f. 124v|

IX 229-233

Mort d'Hercule

[1] AT TU, IOVIS (« Mais toi, (fils) de Jupiter ») : suit le récit complet de la mort d'Hercule, « il assembla, dit l'auteur, les bois de son propre bûcher ». [2] ARCUS ITERUM VISURAS (« l'arc (et les flèches) destinées à revoir une seconde fois ») : comme les Grecs avaient assiégé Troie, un oracle leur donna la réponse qu'ils ne prendraient pas la ville s'ils n'avaient pas les flèches d'Hercule ; c'est pourquoi Ulysse se rendit à l'île de Lemnos, où elles étaient gardées par Philoctète, et il ramena Philoctète jusqu'à Troie avec ces flèches.

235 SUMMAM (« très haute »), en d'autres termes : « Hercule jeta la peau du lion de Némée dans la flamme, lorsqu'il se coucha sur le bûcher ».

IX 240

[1] L'allégorie spirituelle est la suivante : Hercule s'interprète comme la vie contemplative ou comme l'homme qui règle la vie contemplative. Son nom vient de *her*, qui signifie litige, et *cleos* qui veut dire la gloire, en d'autres termes « glorieux dans les litiges ou dans les tourments de la vie, cependant

aperte prelii corporis et anime'. [2] Multa monstra interfecit, quia multas temptationes carnis superavit secundum quod multis modis caro temptatur; flumina, monstra, feras, reges, terras superavit, idest inundationes, vicia, motum carnis, copiam terrenorum superavit. [3] Ad ultimum Deianira illum intonxicavit, quia ad ultimum amore mulierum illicito caro noxia laqueatur. [4] Dicitur quod in igne se combuxit, idest in fornace penitentiae et igne caritatis motus suos illicitos decoxit. Deificatus fuit, quia erat in divina contemplatione, et ad ultimum vir talem vitam eligens, super ethera exaltatur. [5] Iuno invidit, idest mundus et princeps mundi, scilicet dyabolus, indoluit. [6] Lichas, iactatus in ethera, in lapidem mutatus fuit, quia mundani, videntes hominem in mundanis virtuosum, stupent, com dicuntur laici a <laos>, quod est lapis.

240* SECUROSQUE : tutos et; ARTUS : membra; CONTEMPTOREM : despectorem.

IX 241-254

Timor deorum pro Hercule

[1] Hercules dictus fuit vindex terre, quia omnia monstra placavit et patriam securam reddidit. [2] VOLUMPTAS, quasi dicat : 'Magna delectatio est michi, o superi, quoniam timetis de morte filii mei', vel potest esse littera : VOLUMPTAS, quia Iupiter ita deos moveri volebat. [3] 'NAM, QUAMQUAM DATIS, idest dare debetis; quamvis bene faciendo favorem nostrum meruit, TAMEN OBLIGOR, idest vobis obnoxius sum, quia filius meus est vobis cure'. [4] PAVEANT, quasi dicat : 'Hunc timorem deponite, quem habetis de Hercule, et SPERNITE OETAS FLAMMAS', ignem quo corporaliter hic crematur, quia spiritualiter non tangetur. [5] TERRA, idest a terrena origine, scilicet materna; a terra enim habemus originem corporalem; a Deo autem habemus animam.